
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 43  

имени Героя Советского Союза генерала армии В. Ф. Маргелова»  

 

 ПРИКАЗ 

От  24.08.2020                                                    №  157 

 

 

О создании бракеражной комиссии  

 

   В целях контроля за организацией горячего питания обучающихся  МОУ 

«СОШ № 43 имени В.Ф.Маргелова»,реализации мероприятий по охране 

здоровья школьников  

     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить бракеражную комиссию  в составе: 

Председатель – зам. директора по УВР Данилову Н.В. 

Члены комиссии: 

Голобокова М.В.  – социальный педагог  

Шевченко М.А. – учитель 

 

2.Бракеражной комиссии: 

2.1. систематически контролировать соответствие ежедневного меню  10-  

дневному меню,  разработанному  с учётом необходимых требований, 

предъявляемых к рациональному питанию и утверждённому  Управлением 

Роспотребнадзора по Саратовской  области, в котором предусмотрено 

разнообразие питания, калорийность рациона, обогащение питания витаминами 

и получение  обучающимися йодированной соли. 

2.2.фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале 

бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака). 

 

2.3. осуществлять контроль  за тем, чтобы ежедневное  меню  было вывешено на 

стенде  для ознакомления учителей, обучающихся и их родителей.    

3.Контроль над  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы____________Т.В.Абрамова  
 

С приказом ознакомлены и согласны: 
 

_______________ Данилова Н.В.    «______»_________ 2020 г. 

_______________ Голобокова М.В.  «______»_________ 2020 г. 

_______________ Шевченко М.А.   «______»_________ 2020 г. 



    

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 43  

имени Героя Советского Союза генерала армии В. Ф. Маргелова»  

 

ПРИКАЗ 

От  31.08.2022                                                    №  170 

 

 

О создании бракеражной комиссии  

 

В соответствии с СанПиН  2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», в целях осуществления контроля организации питания 

обучающихся, качества поставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в школе. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить бракеражную комиссию  в составе: 

Председатель – методист школы Данилова Н.В. 

Члены комиссии: 

Щелочков В.Н.-заместитель директора по АХЧ. 

Голобокова М.В.  – социальный педагог. 

Шевченко М.А. – учитель. 

Антонова Е.Н. – мама ученика 8 «Б» класса. 

2. Бракеражной комиссии: 

2.1.систематически контролировать соответствие ежедневного меню                

10-дневному меню,  разработанному  с учётом необходимых требований, 

предъявляемых к рациональному питанию Управлением Роспотребнадзора по 

Саратовской  области, в котором предусмотрено разнообразие питания, 

калорийность рациона, обогащение питания витаминами и получение  

обучающимися йодированной соли; 

2.2.фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале 

бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака). 

2.3. контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм. 

3.Контроль над  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                             О.Б.Рябова 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

_______________ Данилова Н.В.    «______»_________ 2022 г. 

_______________ Голобокова М.В.  «______»_________ 2022 г. 

_______________ Шевченко М.А.   «______»_________ 2022 г. 

_______________ Щелочков В.Н.           «______»_________ 2022 г. 

 



 

 

 

   В целях контроля за организацией горячего питания обучающихся  МОУ 

«СОШ № 43 имени В.Ф.Маргелова»,реализации мероприятий по охране 

здоровья школьников  

     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить бракеражную комиссию  в составе: 

Председатель – зам. директора по УВР Данилову Н.В. 

Члены комиссии: 

Голобокова М.В.  – социальный педагог  

Шевченко М.А. – учитель 

 

2.Бракеражной комиссии: 

2.1. систематически контролировать соответствие ежедневного меню  10-  

дневному меню,  разработанному  с учётом необходимых требований, 

предъявляемых к рациональному питанию и утверждённому  Управлением 

Роспотребнадзора по Саратовской  области, в котором предусмотрено 

разнообразие питания, калорийность рациона, обогащение питания витаминами 

и получение  обучающимися йодированной соли. 

2.2.фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале 

бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака). 

 

2.3. осуществлять контроль  за тем, чтобы ежедневное  меню  было вывешено на 

стенде  для ознакомления учителей, обучающихся и их родителей.    

3.Контроль над  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы____________Т.В.Абрамова  
 

С приказом ознакомлены и согласны: 
 

_______________ Данилова Н.В.    «______»_________ 2020 г. 

_______________ Голобокова М.В.  «______»_________ 2020 г. 

_______________ Шевченко М.А.   «______»_________ 2020 г. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 43  

имени Героя Советского Союза генерала армии В. Ф. Маргелова»  

 

 ПРИКАЗ 

От   15.02.2021г.                                     №  41 

 

 

Об изменении состава  бракеражной комиссии  

По причине увольнения члена бракеражной комиссии, заместителя 

директора по АХЧ Пронина А.Н. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить новый состав бракеражной комиссию  в составе: 

Председатель – зам. директора по УВР Данилову Н.В. 

Члены комиссии: 

Голобокова М.В.  – социальный педагог  

Шевченко М.А. – учитель русского языка и литературы. 

Антонова Е.Н. – мама ученика 6 «Б» класса. 

2.Контроль над  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы____________Т.В.Абрамова 
 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 

 

_______________ Данилова Н.В.    «______»_________ 2020 г. 

_______________ Голобокова М.В.  «______»_________ 2020 г. 

_______________ Шевченко М.А.   «______»_________ 2020 г. 

  

    

 

 


